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CITTÀ DI ROVATO 

 
 

 

 

TASSA RIFIUTI ‐ UTENZE DOMESTICHE ‐ DICHIARAZIONE DI ATTIVAZIONE ‐ CESSAZIONE ‐ VARIAZIONE 
Inviare la richiesta all'indirizzo PEC protocollo@pec.comune.rovato.bs.it, in alternativa consultare la 
sezione CONTATTI in calce al modulo. 
 

Il modulo deve essere presentato debitamente compilato in tutte le sue parti, sottoscritto e completo 
degli allegati richiesti. 
La mancata compilazione delle sezioni contraddistinte dalla freccia rende irricevibile la pratica da parte 
dell’ufficio e non può essere considerata una dichiarazione valida. 

 

ALLEGATI OBBLIGATORI:  

 IN CASO DI ATTIVAZIONE/VARIAZIONE: allegare, a seconda del caso, COPIA CONTRATTO D’AFFITTO /DI COMODATO / ATTO DI COMPRAVENDITA / ALTRO 

TITOLO COMPROVANTE IL POSSESSO DEI LOCALI; 

 IN CASO DI CESSAZIONE: allegare, a seconda del caso, DICHIARAZIONE DEL PROPRIETARIO DI RICONSEGNA DELLE CHIAVI / REGISTRAZIONE CESSAZIONE 

CONTRATTO DI LOCAZIONE / PROVVEDIMENTO DI SFRATTO / ATTO DI COMPRAVENDITA / DOCUMENTI COMPROVANTI IL DISTACCO TOTALE DELLE UTENZE DI 

RETE (PER IMMOBILE ANCORA IN DISPONIBILITÀ);  

 IN OGNI CASO, COPIA DOCUMENTO IDENTITÀ IN CORSO DI VALIDITÀ DEL DICHIARANTE; 

 FOTOCOPIA IN SCALA DELLA PLANIMETRIA (obbligatoria se l’immobile NON è accatastato) 

 

� 1^ DENUNCIA � VARIAZIONE � CESSAZIONE 
 

Decorrenza (obbligatoria)*:         
*INDICARE LA DATA DA CUI DECORRE LA TASSAZIONE O DA CUI SI HA DIRITTO ALLA CESSAZIONE/ALL’ESONERO (la TARI è dovuta dalla 
detenzione dei locali, anche in assenza di residenza). LA DECORRENZA DELLA TASSAZIONE NON PUÒ ESSERE COMUNQUE SUCCESSIVA ALLA 
DATA DI RESIDENZA O, SE PRECEDENTE, A QUELLA DI ATTIVAZIONE DI ALMENO UNO DEI SERVIZI DI RETE (ACQUA, LUCE, GAS, INTERNET O 
TELEFONO). 

 
 
 

Dati di chi si intesta o è intestatario dell’utenza rifiuti (compilare in stampatello leggibile) 
Cognome, nome, denominazione  
Data di nascita    Luogo di nascita    C.F.   

Tel.    Cel.    PEC   
Mail sempre obbligatoria il modulo per il ritiro/riconsegna kit verrà inviato a questo indirizzo  
Via/Piazza   N.°   Scala   Interno   Piano  
Comune   CAP    Provincia  

SOLO in caso di cessazione indicare il NUOVO RECAPITO dove inviare comunicazioni 
Cognome e Nome 

Via/Piazza N.° Scala Interno Piano 

Comune Provincia 
 
  UBICAZIONE DEI LOCALI PER I QUALI SI PRESENTA LA DICHIARAZIONE   

Via/Piazza N.° Scala Interno Piano 
 

DATI CATASTALI 
 

Sez. 
 

Foglio 
 

Particella 
 

Sub. 
 

Categoria 

         

         

         

         
 

La tariffa rifiuti per i locali di cui alla dichiarazione era 
precedentemente intestata a (NON OBBLIGATORIO): 

 

Codice fiscale   P. Iva  
 

I LOCALI SONO OCCUPATI A TITOLO DI: 
� PROPRIETÀ, USUFRUTTO, ALTRO 

DIRITTO REALE 

� COMODATO � AFFITTO � LEASING 


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NUMERO DI PERSONE NEI LOCALI 
Residenti Non residenti Totale 

     
 

IN CASO DI OCCUPANTI NON PRESENTI NELLO STATO DI FAMIGLIA DEL DICHIARANTE INDICARE 
 

  Cognome e Nome     Codice Fiscale   
Data di Luogo di Sesso 

(M/F) nascita nascita 

         

         

         

         

 

TIPOLOGIE DI OCCUPAZIONE PARTICOLARI 
 immobile a disposizione (presenza di utenze attive e/o con arredo o altro materiale); 
 locali VUOTI (di qualsiasi materiale, mobili e persone) e privi di TUTTI gli allacci alle utenze di rete (come da 

allegati). L’Ufficio disporrà sopralluogo per controllare quanto dichiarato; 
 BED AND BREAKFAST (allegare documentazione attestante il numero dei posti letto autorizzati); 
 IMMOBILE di proprietà o usufrutto di soggetti non residenti nel territorio dello Stato che siano titolari di pensione 

maturata in regime di convenzione internazionale con l’Italia, residenti in uno Stato di assicurazione diverso 
dall’Italia 

 

EVENTUALI COMUNICAZIONI DELL’UTENTE 
 
 
 

DICHIARO  
☒ di essere a conoscenza che La mancata compilazione delle sezioni contraddistinte dalla freccia rende irricevibile la 

pratica da parte dell’ufficio e non può essere considerata una dichiarazione valida; 
☒ di essere a conoscenza che, in caso di mendaci dichiarazioni, è prevista una denuncia per falso in atto pubblico e truffa; 
☒ di essere a conoscenza che, in caso di mancata riconsegna dei contenitori, il costo degli stessi mi verrà addebitato; 
☒ di essere a conoscenza che la tardiva dichiarazione di cessazione comporta il pagamento della TARI sino alla data di 

presentazione della denuncia di cessazione; 
☒ di aver preso visione dell’informativa sul trattamento dei dati personali pubblicata sul sito istituzionale all’indirizzo 

https://www.comune.rovato.bs.it/sites/default/files/allegati/documenti/17059/informativa_tributi.pdf.; 
☒ di essere informato che ulteriori informazioni sulle modalità di raccolta, sulla carta dei servizi e sull’applicazione della TARI sono pubblicate sul sito 

istituzionale dell’Ente, nella sezione dedicata al rispetto degli obblighi di trasparenza, come previsto dal testo integrato in tema di trasparenza (TITR) 
allegato alla deliberazione ARERA n. 444/2019, al seguente indirizzo https://www.trasparenzatari.it/trasparenzatari/?comune=h598; 

☒ di essere informato che i dati riguardanti la mia posizione tributaria sono consultabili, accedendo con SPID o CIE, all’indirizzo 
https://www.comune.rovato.bs.it/cittadino/tasse-tariffe-e-imposte/portale-tributi dal quale è possibile stampare i modelli di 
pagamento ed effettuare la regolarizzazione di eventuali importi dovuti; 
 

AUTORIZZO (barrare solo in caso affermativo) 
 l'invio dell'avviso di pagamento e altra documentazione relativa ai tributi del Comune a mezzo mail*. 

*La ricezione è possibile solo da pc con installato un programma per la gestione della posta elettronica e un programma per la gestione dei file formato pdf. 

 

 

Luogo e data    

Firma1
 

1

Nel caso in cui la domanda non venga presentata dal diretto interessato, occorre allegare oltre a quanto già indicato, delega e fotocopia 
leggibile di un documento di riconoscimento del delegato. 

 

CONTATTI: è possibile consegnare la comunicazione presso l’Ufficio Protocollo in via Lamarmora n°7 (per gli orari di apertura al pubblico consultare il 
sito www.comune.rovato.bs.it); è possibile inviare la documentazione anche all’indirizzo mail ufficio.tributi@comune.rovato.bs.it. Per ulteriori info 
vedere sulla home page del sito istituzionale sezione “Trasparenza TARI” 

INFORMAZIONI: la dichiarazione di Attivazione, Cessazione, Variazione deve essere presentata entro 30 giorni solari dalla data di inizio del possesso 
o della detenzione dei locali e delle aree assoggettabili alla tassa o dalla data in cui sono intervenute le variazioni dei dati dichiarati da cui consegua un 
diverso ammontare del tributo. In caso di dichiarazione tardiva (determinata dalla differenza tra la data di presentazione della dichiarazione e la data di 
decorrenza dell’istanza) si applica quanto previsto dall’art. 18 del Regolamento TARI. 

N.B. La tassa sui rifiuti Ta.Ri. è dovuta da chi possiede, occupa o detiene a qualsiasi titolo locali e/o aree scoperte, a qualsiasi uso adibite, qualunque 
sia la loro destinazione o il loro uso, a prescindere dalla loro regolarità in relazione alle disposizioni di carattere urbanistico, edilizio e catastale, 
insistenti interamente o prevalentemente nel territorio di Rovato. Sono suscettibili di produrre rifiuti urbani i locali e le aree predisposti all’uso anche se 
di fatto non utilizzati, considerando tali quelli dotati di un’utenza attiva (anche comune) ai servizi di rete (acqua, energia elettrica, gas) e di 
arredamento. In caso di utilizzi temporanei di durata non superiore ai sei mesi del corso dello stesso anno solare, la tassa sui rifiuti Ta.Ri. è dovuta 
soltanto dal possessore dei locali e delle aree a titolo di proprietà, usufrutto, uso o abitazione. 

 

 


	Decorrenza obbligatoria: 
	Cognome nome denominazione: 
	Data di nascita: 
	Luogo di nascita: 
	CF: 
	Tel: 
	Cel: 
	PEC: 
	ViaPiazza: 
	N: 
	Scala: 
	Interno: 
	Piano: 
	Comune: 
	CAP: 
	Provincia: 
	Cognome e Nome: 
	ViaPiazza_2: 
	N_2: 
	Scala_2: 
	Interno_2: 
	undefined: 
	undefined_2: 
	Provincia_2: 
	ViaPiazza_3: 
	UBICAZIONE DEI LOCALI PER I QUALI SI PRESENTA LA DICHIARAZIONE: 
	N_3: 
	Interno_3: 
	Piano_2: 
	SezRow1: 
	FoglioRow1: 
	ParticellaRow1: 
	SubRow1: 
	CategoriaRow1: 
	SezRow2: 
	FoglioRow2: 
	ParticellaRow2: 
	SubRow2: 
	CategoriaRow2: 
	SezRow3: 
	FoglioRow3: 
	ParticellaRow3: 
	SubRow3: 
	CategoriaRow3: 
	SezRow4: 
	FoglioRow4: 
	ParticellaRow4: 
	SubRow4: 
	CategoriaRow4: 
	La tariffa rifiuti per i locali di cui alla dichiarazione era precedentemente intestata a NON OBBLIGATORIO: 
	Codice fiscale: 
	P Iva: 
	ResidentiRow1: 
	Non residentiRow1: 
	TotaleRow1: 
	Cognome e NomeRow1: 
	Codice FiscaleRow1: 
	Data di nascitaRow1: 
	Luogo di nascitaRow1: 
	Sesso MFRow1: 
	Cognome e NomeRow2: 
	Codice FiscaleRow2: 
	Data di nascitaRow2: 
	Luogo di nascitaRow2: 
	Sesso MFRow2: 
	Cognome e NomeRow3: 
	Codice FiscaleRow3: 
	Data di nascitaRow3: 
	Luogo di nascitaRow3: 
	Sesso MFRow3: 
	Cognome e NomeRow4: 
	Codice FiscaleRow4: 
	Data di nascitaRow4: 
	Luogo di nascitaRow4: 
	Sesso MFRow4: 
	EVENTUALI COMUNICAZIONI DELLUTENTE 1: 
	EVENTUALI COMUNICAZIONI DELLUTENTE 2: 
	Luogo e data: 
	Check Box1: Off
	Check Box2: Off
	Check Box3: Off
	Mail: 
	Check Box4: Off
	Check Box5: Off
	Check Box6: Off
	Check Box7: Off
	Check Box8: Off
	Check Box9: Off
	Check Box10: Off
	Check Box11: Off
	Check Box12: Off


